АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10.01.2022  года                                                                                                № 1

О    доведении заработной платы  до уровня  МРОТ

                  Руководствуясь статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

на основании  статьи 1 Федерального закона № 82-ФЗ от 19.06.2000г,  согласно
Федеральному закону  от 06.12.2021 N 406-ФЗ "О внесении изменения в статью 1
Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда"
      1.  Довести   с  01  января  2022  года  заработную  плату  работников
администрации   и  муниципальных  учреждений  культуры,  расположенных  на
территории   Песковатского   сельского  поселения  Дубовского  муниципального
района, получающих оплату труда на уровне МРОТ, к значению согласно закону
РФ – 13890 рублей.
      2.  Руководителям  учреждений  внести   соответствующие   изменения  в
трудовые соглашения
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Песковатского
сельского поселения                                              Р.Н.Щукарев